

Errata corrige, termine ultimo richieste chiarimenti e risposte alle richieste di chiarimento.

Estremi della gara:

Oggetto: Affidamento diretto su Mepa (ex art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020 ed ex art. 36, comma 6 d.lgs. 50/2016) Iniz. 179/2018 - RdA 50237– Smart CIG Z67302BDD7 - Acquisizione della licenza di utilizzo del prodotto enterprise wiki atlassian confluence.

Errata corrige 1

Nella Determina a Contrarre, dove indicato:

DURATA DEL CONTRATTO	36 mesi
-----------------------------	---------

Si intende modificato con:

DURATA DEL CONTRATTO	24 mesi
-----------------------------	---------

Errata corrige 2

Quanto riportato al punto 3 dell'Allegato Capitolato Tecnico: "la durata contrattuale prevista è di 36 mesi, a partire dal 6 marzo 2021. Inoltre la società dovrà garantire nuove release, correzioni, aggiornamenti e miglioramenti dei prodotti e la relativa documentazione, immessi sul mercato nel periodo compreso fra il 06/03/2021 e la data di sottoscrizione del Contratto".

Si intende così sostituito:

"la durata contrattuale prevista è di **24 mesi**, a partire dal 6 marzo 2021. Inoltre la società dovrà garantire nuove release, correzioni, aggiornamenti e miglioramenti dei prodotti e la relativa documentazione, immessi sul mercato nel periodo compreso fra il 06/03/2021 e la data di sottoscrizione del Contratto".

In grassetto la modifica

Il termine ultimo per la richiesta di ulteriori chiarimenti è fissato alle ore 12.00 del 25/01/2021 e dovranno essere inviati all'email tiziana.attanasio@consip.it.

Risposte alle richieste di chiarimento:

Domanda 1:

Si tratta di una licenza Server?

Risposta 1:

Si conferma

Domanda 2

È noto alla Sogei che Atlassian ha previsto un percorso per la dismissione delle licenze Server a favore delle licenze Cloud Data Center a partire dal 02/02/2021?

Risposta 2

Si richiede il rinnovo della licenza per i due anni rimanenti.

Domanda 3:

Si tratta di una nuova licenza o di un rinnovo? Se rinnovo, potrebbe cortesemente fornire il numero di SEN della licenza e l'indirizzo email del Contatto Tecnico associato alla licenza, necessari per individuare la licenza da rinnovare?

Risposta 3:

Si tratta di un rinnovo. Il numero di SEN e l'indirizzo email sono: 127066 ddebenedictis@sogei.it

Domanda 4:

Si richiede il supporto per 3 anni per la licenza di Confluence. Se, come sembra, si tratta del supporto/manutenzione tipico delle licenze Server di Atlassian, è noto alla Sogei che Atlassian ha ridotto a 24 mesi il massimo periodo di supporto/manutenzione quotabile? Visto che il vendor Atlassian, a quanto pare, dal luglio 2019 non consente più ai clienti il rinnovo o l'acquisto delle licenze per un periodo superiore a 24 mesi possiamo rivedere la durata prevista inizialmente di 36 mesi.

Risposta 4:

Si rimanda alla Errata Corrige 2 e alla risposta n. 2.

Domanda 5

Il valore dell'offerta economica indicato nel documento di gare TD_1578315_riepilogoFO.pdf pari a 6.000€ è molto inferiore al costo di una sola annualità del prodotto Confluence.

Risposta 5:

Si rimanda alla risposta 3 e alla errata corrige 2.

Domanda 6:

Il nome completo della società con i dati di dettaglio

Risposta 6:

La Committente e beneficiaria della Licenza è la SOGEI S.p.A. come riportato nel Capitolato Tecnico.

Divisione Pianificazione e Supporto Operativo

Il Responsabile

(Ing. Mario Laurenti)

Vale la data di apposizione della firma digitale